
 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

( 6 сессия  5 созыва)  

 

От  30января 2023 г                                                                                № 27 

 

 

О внесение изменений в Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осу-

ществления иных выплат, матери-

ального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на по-

стоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных 

органах сельского поселения Ламут-

ское 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа,  

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознаграж-

дения и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, га-

рантий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных ор-



ганах сельского поселения Ламутское, утвержденное Решением Совета депу-

татов сельского поселения Ламутское от 22 марта 2019 года № 73, следую-

щие изменения: 

1.1 в пункте 3.1. цифры «16 827» заменить цифрами «17 628»; 

1.2 Пункт 3.6 дополнить подпунктами следующего содержания: 

«3.6.1. В расчет заработной платы за первую половину месяца включа-

ются: 

оклад и надбавки, которые не зависят от результатов работы и выра-

ботки нормы времени за месяц.  

3.6.2. За первую половину месяца начисляется часть заработной платы, 

пропорционально количеству фактически отработанных дней за первую по-

ловину месяца. 

3.6.3. Из заработной платы за первую половину месяца производится 

удержания, предусмотренные действующим законодательством.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Ламутское                                        Т.В. Иванцова 


